PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E DA PROVA OBJETIVA
(REF. EDITAL Nº 01/06)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA, por meio da Secretaria Municipal da
Administração, nos termos da legislação vigente, torna público o resultado dos recursos sobre o
gabarito e o resultado das provas objetivas do Concurso Público para preenchimento de
cargos/empregos no Quadro Funcional Municipal, aplicadas no dia 30 de abril de 2006.

Recursos
NOME DO CANDIDATO Nº DE INSCRIÇÃO CARGO/EMPREGO DECISÃO
Ademar dos Santos Filho 02086727 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Adriana Andraus Agel Figueiredo 02080109 E54 - Advogado Indeferido
Ana Lúcia Marcondes de Albuquerque 02080419 E54 - Advogado Indeferido
Ayako Kumeta 02106060 E76 - Médico UBS Cirurgião Vascular Deferido
Carlos Renato Cotrim Leal 02081032 E54 - Advogado Indeferido
Cristina Paula de Souza 02081342 E54 - Advogado Indeferido
Daniel José de Oliveira Almeida 02081377 E54 - Advogado Indeferido
Edinéia Aparecida de Oliveira Marcondes de Souza 02086786 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Eduardo Lupi Salgado 02086794 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Elaine Ribeiro de Carvalho 02103311 E68 - Fonoaudiólogo Indeferido
Fabrício Augusto Pereira 02045435 D33 - Assistente de Secretaria Indeferido
Fernanda Cristina Pedersoli 02086832 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Fernanda Maria de Moura do Amaral Conte 02082020 E54- Advogado Parcialmente deferido
Flavio Velloso Borges da Silva Marcondes 02082128 E54 - Advogado Indeferido
Francisco Monteiro Fernandes da Cunha 02018233 C17 - Guarda Indeferido
Gabriel Moiano Cesar 02088932 E58 - Biólogo Sênior Indeferido
Glória Maria Barros 02072300 D47 - Secretário de Escola Indeferido
Guilherme Martins Freire 02082250 E54 - Advogado Parcialmente deferido
Heloisa Del Mônaco de Medeiros 02106434 E81 - Médico UBS Ginecologista e Obstetrícia Indeferido
Ismael Rodrigo Correia 02018314 C17 - Guarda Indeferido
Joel dos Reis Batista 02028468 C28 - Supervisor de Grupo Indeferido
José Henrique Marino Junior 02092611 E61 - Dentista Indeferido
Josineli Ulciene Melo 02101726 E67 - Fisioterapeuta Indeferido
Karina Prates da Fonseca 02109646 E92 - Psicólogo Júnior Indeferido
Karina Ribeiro 02097621 E63 - Enfermeiro P S F Indeferido
Loana Maria de Siqueira 02082985 E54 - Advogado Parcialmente deferido
Lucivania de Souza Silva França Pinheiro 02086956 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Luiz Alberto Kobbaz Paim Filho 02030837 C29 - Telefonista Indeferido
Luiz Carlos dos Santos Gomes 02059029 D42 - Fiscal Sanitário Deferido
Mara Danielli Marcelão 02059045 D42 - Fiscal Sanitário Parcialmente deferido
Maria Cristina de Carvalho 02056712 D36 - Auxiliar de Consultório Dentário Indeferido
Maria Fernanda Vieira Garcia Munhoz 02086999 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Maria Rute Engler Ravásio 02056798 D36 - Auxiliar de Consultório Dentário Indeferido
Marisvalda Moreira Chaves 02059150 D42 - Fiscal Sanitário Parcialmente deferido
Mirian Teresa Marson 02087022 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Nathalia Giselle dos Santos 02075636 D47 - Secretário de Escola Indeferido
Odirley Pereira dos Santos 02087030 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Patrícia Mara Costa dos Santos Almeida 02059215 D42 - Fiscal Sanitário Deferido
Quezia Alves de Brito 02084422 E54 - Advogado Deferido
Rosangela Pedersoli César Verdi Cosmi 02087090 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Selma Isabel Silveira Silva 02045940 D33 - Assistente de Secretaria Indeferido
Thiago Rodrigues Amaral de Castro Oliveira 02087120 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido
Werne Braga de Lima 02027275 C22 - Motorista Especializado Indeferido
Wilson Vittorazo Vasques 02087138 E56 - Assessor de Serviço Técnico Indeferido

Alteração do Gabarito
Em razão de deferimento de recursos seguem abaixo as alterações:
FISCAL SANITÁRIO: questão 47 alteração de gabarito de “B” para “D” e questão 48 alteração de
gabarito de “D” para “B”.
ADVOGADO: questão 31 alteração de gabarito de “E” para “B”.
ENFERMEIRO; ENFERMEIRO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA; MÉDICO NECROPSISTA; MÉDICO
PLANTONISTA; MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO GERAL; MÉDICO PLANTONISTA PEDIATRA; MÉDICO
PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA; MÉDICO REGULADOR; MÉDICO UBS CARDIOLOGISTA; MÉDICO
UBS CIRURGIÃO VASCULAR; MÉDICO UBS CLÍNICO GERAL; MÉDICO UBS DERMATOLOGISTA;
MÉDICO UBS ENDOCRINOLOGISTA; MÉDICO UBS GERIATRIA; MÉDICO UBS GINECOLOGISTA E

 1

OBSTETRÍCIA; MÉDICO UBS NEUROLOGISTA; MÉDICO UBS OFTALMOLOGISTA; MÉDICO UBS
ORTOPEDISTA; MÉDICO UBS OTORRINOLARINGOLOGISTA; MÉDICO UBS PEDIATRA; MÉDICO UBS
PNEUMOLOGISTA; MÉDICO UBS PSIQUIATRA e MÉDICO UBS ULTRASSONOGRAFISTA: questão 10
anulada.

Inclusões no cadastro
Seguem abaixo os candidatos que foram incluídos no processo conforme previsto no Edital nº
01/2006, no item 4, do Capítulo V – Da Prestação das Provas:
INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO
0211173-0 LUCIELLE MACHADO DA SILVA D35 - AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
0211175-6 MARIA DE FATIMA DE SOUZA E92 – PSICOLOGO JÚNIOR
0211174-8 SERGIO ALBERTO DE SOUZA FILHO E54 – ADVOGADO

Os candidatos abaixo relacionados foram excluídos do Concurso por não terem cumprido com o
item 6, do capítulo V – Da Prestação das Provas:
Opção: B10 - Pedreiro
Inscrição Documento
0200326-0 03/03/1964
Opção: B12 - Zelador
Inscrição Documento
0200988-9 27386335-6
Opção: C14 - Auxiliar de Escritório
Inscrição Documento
0201468-8 43961126-X
Opção: C17 - Guarda
Inscrição Documento
0201929-9 40909670-2
Opção: D35 - Auxiliar de Administração
Inscrição Documento
0205157-5 400 32 54
Opção: D45 - Protético
Inscrição Documento
0205995-9 43652184-2

DOS RECURSOS
- Os candidatos poderão interpor recurso do resultado, nos dias 15 e 16.05.2006.
- O recurso deverá ser dirigido à Comissão do Concurso, e protocolado no Setor de Protocolo da
Prefeitura, na Rua Deputado Claro César, 33 – Centro, das 7h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30,
pessoalmente ou por procuração, com as seguintes especificações:
a) nome do candidato;
b) número de inscrição;
c) número do documento de identidade;
d) concurso para o qual se inscreveu;
e) cargo/emprego para a qual se inscreveu;
f) endereço completo;
g) questionamento;
h) embasamento do recurso;
i) data e assinatura.
- O recurso interposto por procurador só será aceito se estiver acompanhado do respectivo
instrumento de mandato, com firma reconhecida e cópia reprográfica do documento de identidade
do procurador.
- A pontuação relativa à(s) questão(ões) eventualmente anulada(s) será atribuída a todos os
candidatos presentes à prova.
- Somente serão apreciados os recursos expressos em termos convenientes, que apontarem
circunstâncias que os justifiquem, e interpostos dentro do prazo. Os recursos apresentados fora do
prazo não serão aceitos; será considerada, para tanto, a data do respectivo protocolo.
- Serão indeferidos os recursos interpostos sem o fornecimento de qualquer dos dados constantes
dos parágrafos anteriores ou fora do respectivo prazo ou interpostos por via postal, fac-simile (fax),
telex, internet, telegrama ou outro meio não especificado neste Edital.
 2

 3

- A resposta ao recurso interposto será objeto de divulgação no Jornal Tribuna do Norte e/ou Jornal
da Cidade.
- No caso de provimento do recurso interposto dentro das especificações, este poderá
eventualmente, alterar a nota/classificação inicial obtida pelo candidato para uma nota/classificação
superior ou inferior, ou ainda poderá ocorrer a desclassificação do candidato que não obtiver nota
mínima exigida para habilitação.

A convocação para aprova prática, de aptidão física e avaliação
psicológica será divulgada oportunamente pelos meios de divulgação
previstos no Edital do Concurso.

clique aqui para visualizar o resultado

http://www.vunesp.com.br/resultadoc.php?id_concurso=280&concurso=UHJlZmVpdHVyYSBkZSBQaW5kYW1vbmhhbmdhYmEg&codigo=cG1waTA2MDE=